

## Demonstração dos Resultados Líquidos

Conta	Descrição	Exercício do Ano Corrente		Exercício do Ano Anterior	
		2009		2008	
CUSTOS E PERDAS					
61	Custo das Merc. Vendidas e das Materias Consumidas		25.072,38		0,00
62	Fornecimentos e Servicos Externos		108.246,57		13.435,34
64	Custos com Pessoal				
641	Remuneracoes				
6411	Remuneracoes Certas	175.042,07		0,00	
6412	Remuneracoes Adicionais	9.800,00		0,00	
	Encargos Sociais				
643	Formacao Profissional	0,00		0,00	
645	Encargos sobre Remuneracoes	30.441,34		0,00	
646/8	Outros	1.788,81	217.072,22	0,00	0,00
66	Amortizacoes	39.819,73		22.649,00	
67	Provisoes	0,00	39.819,73	0,00	22.649,00
63	Impostos	2.403,28		47,92	
65	Beneficios Processa. E Outros Custos Operacionais				
651	Beneficios Processados	0,00		0,00	
652	Outros Custos Operacionais	1.275,25	3.678,53	1.100,00	1.147,92
	(A)		393.889,43		37.232,26
683 + 684	Amorti. e Provis. de Aplicações e Inves. Financeiros	0,00		0,00	
681+685/9	Juros e Custos Assimilados	35,00	35,00	5,20	5,20
	(C)		393.924,43		37.237,46
69	Custos e Perdas Extraordinarios				
690	Accoes de Formacao Financiadas pelo F.S.E	0,00		0,00	
691/8	Outros	5.866,70	5.866,70	196,64	196,64
	(E)		399.791,13		37.434,10
88	Resultado Liquido do Exercicio		76.739,66		315.409,90
			476.530,79		352.844,00

## Demonstração dos Resultados Líquidos

Conta	Descrição	Exercício do Ano Corrente		Exercício do Ano Anterior	
		2009		2008	
PROVEITOS E GANHOS					
71	Vendas	0,00		0,00	
72	Prestacoes de Servicos	8.453,62	8.453,62	10.689,53	10.689,53
	Varição na Produção		0,00		0,00
75	Trabalhos para a Propria Instituicao				
758	Para Auto Consumos	0,00		0,00	
751/7	Outros	0,00		0,00	
73	Proveitos Suplementares	0,00		0,00	
74	Comparticipacoes e Subsidios a Exploracao				
741	Do Sector Publico Administrativo				
7411	Centro Regional de Seguranca Social	270.697,50		0,00	
7412	.....	0,00		0,00	
7413	.....	0,00		0,00	
7414/8	De Outros	26,28		0,00	
742/8	De Outras Entidades	0,00		0,00	
76	Outros Proveitos Operacionais	1.058,50	271.782,28	927,50	927,50
	(B)		280.235,90		11.617,03
78	Proveitos e Ganhos Financeiros		86.641,24		120.935,59
	(D)		366.877,14		132.552,62
79	Proveitos e Ganhos Extraordinarios				
790	Accoes de Formacao Financiadas pelo F.S.E	0,00		0,00	
791/9	Outros	109.653,65	109.653,65	220.291,38	220.291,38
	(F)		476.530,79		352.844,00
RESUMO					
	Resultados Operacionais : (B) - (A)		-113.653,53		-25.615,23
	Resultados Financeiros : (D - B) - (C - A)		86.606,24		120.930,39
	Resultados Correntes : (D)-(C)		-27.047,29		95.315,16
	Resultados Líquidos do Exercício : (F)- (E)		76.739,66		315.409,90
<hr/>					
<hr/>					
<hr/>					